ỦY BAN NHÂN DÂN             CỘNG HÒA  XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN KHÁNH SƠN                             Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

  Số:         /UBND-NV                      Khánh Sơn, ngày      tháng      năm 2019

          V/v phát huy kết quả cuộc thi

          “Mô hình, sáng kiến cải cách

 hành chính của công chức,

  viên chức trẻ” lần thứ 4-năm 2019”

   Kính gửi:

      - Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị trên địa bàn huyện;

      - UBND các xã, thị trấn;

 Thực hiện sự chỉ đạo của UBND tỉnh tại công văn số 11254/UBND ngày

12/11/2019 về việc phát huy kết quả cuộc thi “Mô hình, sáng kiến cải cách hành

chính của công chức, viên chức trẻ” lần thứ 4-năm 2019.

Căn cứ kết quả cuộc thi tại Báo cáo số 2417/BC-SNV ngày 29/10/2019 của

Sở Nội vụ Khánh Hòa về kết quả triển khai cuộc thi “Mô hình, sáng kiến cải cách

hành chính của công chức, viên chức trẻ” lần thứ 4-năm 2019, trong đó mô hình

đăng ký dự thi của khối liên cơ quan chuyên môn huyện Khánh Sơn đạt giải

khuyến khích. UBND huyện có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Giao Phòng Nội vụ tham mưu cho UBND huyện biểu dương những công

chức trẻ có mô hình, sáng kiến được xét tuyển đăng ký dự thi vòng chung khảo

cuộc thi sáng kiến CCHC lần thứ 4-năm 2019. Ghi nhận và đưa vào chấm điểm đối

với các cơ quan, đơn vị có tham gia mô hình sáng kiến theo kế hoạch triển khai của

UBND huyện.

2. Giao thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn phổ biến kết

quả cuộc thi sáng kiến cải cách hành chính năm 2019 đến từng cán bộ, công chức,

viên chức, đoàn thanh niên trong cơ quan, đơn vị mình. Quan tâm, tạo điều kiện để

công chức, viên chức trẻ, đoàn viên thanh niên tham gia cải cách hành chính tại cơ

quan, đơn vị một cách thiết thực, hiệu quả, phát huy tối đa sự năng động, sáng tạo

trong thực thi công vụ, nhiệm vụ được giao.

Nghiên cứu, tham khảo các mô hình, sáng kiến của các cơ quan, đơn vị khác

được đăng tải lên trang http://cchc.khanhhoa.gov.vn và chỉ đạo triển khai áp dụng

nhân rộng, phù hợp với điều kiện thực tế của cơ quan, đơn vị, địa phương mình.

3. Đối với các cơ quan Phòng Tài nguyên-Môi trường, Văn phòng HĐND và

UBND huyện, Phòng Văn hóa và Thông tin tiếp tục chỉ đạo công chức hoàn thiện

mô hình, sáng kiến đã tham gia dự thi vòng chung khảo (theo hình thức phương án,

đề án, kế hoạch trong đó nêu các đề xuất, giải pháp, cách thức thực hiện cụ thể và

dự toán kinh phí triển khai thực hiện) gửi Sở Nội vụ trước ngày 31/01/2020.

4. Giao Văn phòng HĐND& UBND huyện phổ biến kết quả cuộc thi, cung

cấp các mô hình, sáng kiến dự thi lên cổng thông tin điện tử của huyện để các cơ

http://cchc.khanhhoa.gov.vn/

quan, đơn vị thảm khảo, học tập kinh nghiệm của đơn vị bạn để tổ chức tốt hơn

nữa trong các lần thi sau.

5. Giao Trung tâm Văn hóa – Thông tin và Thể thao viết tin bài và phát sóng

tại Đài truyền thanh của huyện, của xã về kết quả cuộc thi “Mô hình, sáng kiến cải

cách hành chính của công chức, viên chức trẻ” lần thứ 4-năm 2019, trong đó nhấn

mạnh sáng kiến “Đề xuất bổ sung quy trình liên thông thủ tục hành chính lĩnh vực

đất đai”.

6. Các cơ quan ngành dọc trên địa bàn huyện, các ban ngành, đoàn thể, tổ

chức chính trị, xã hội phối hợp với Phòng Nội vụ trong quá trình triển khai áp dụng

các mô hình, sáng kiến trên địa bàn huyện nhằm khơi dậy và khai thác tiềm năng

sáng tạo to lớn của lực lượng công chức, viên chức trẻ. Từ đó, tạo sự đồng thuận

để sớm phát huy hiệu quả trong thực tiễn, góp phần thực hiện tốt chỉ thị 12/CT-

UBND ngày 26/5/2017 của UBND tỉnh Khánh Hòa về triển khai Chương trình

hành động số 12-CTr/TU ngày 31/3/2017 của Tỉnh ủy về tiếp tục thực hiện Nghị

quyết Trung ương 5 (khóa X) về đẩy mạnh CCHC, nâng cao hiệu lực, hiệu quả

quản lý nhà nước và góp phần thực hiện thắng lợi mục tiêu CCHC giai đoạn 2016-

2020.

UBND huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn tổ chức

triển khai thực hiện nghiêm túc công văn này./.

Nơi nhận:
- Như trên (VBĐT);

- TT. Huyện ủy, HĐND, UBND;

- Các ban ngành, đoàn thể;

- Cổng thông tin điện tử huyện;

- Lưu: VT, NV.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Bo Bo Thị Yến

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2019-11-28T10:53:01+0700
	Việt Nam
	Bo Bo Thị Yến<bbtyen@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2019-11-28T15:28:55+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân huyện Khánh Sơn<khanhson@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2019-11-28T15:29:10+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân huyện Khánh Sơn<khanhson@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2019-11-28T15:29:25+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân huyện Khánh Sơn<khanhson@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2019-11-28T15:29:38+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân huyện Khánh Sơn<khanhson@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!